平成 30年 12月 26日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

   泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：南方）

産業ツーリズム『恋するせんなんロゲイニング 2019』の開催について

 このたび泉南市では、地方創生事業「産官学連携まち・海・里山活性化推進事業」の

一環として、『恋するせんなんロゲイニング 2019』を開催しますので、下記のとおり

お知らせします。

記

1. イベント名称

『恋するせんなんロゲイニング 2019』～海あり 山あり 歴史あり どこに恋する!?～

2. 目 的

本イベントを通じて、泉南市の「自然」「農業」「漁業」を身近に感じ、泉南市の産業（花

咲きファーム、砂栽培プラント事業、アナゴ養殖事業等）の魅力を、より広く多くの方々

に知って頂き体感して頂くことを目的としています。

３. 概 要

このたび開催する「恋するせんなんロゲイニング」は、泉南市全域をゲームフィールド

とした参加型レクリエーションです。主催者が指定したいくつかのチェックポイント（目

的地）を各チームが訪れ、通過したことを示す写真を撮って得点を獲得し、合計得点を競

うゲームです。また、ボーナス得点を獲得する意外性のあるミッションも用意され、大人

から子どもまで楽しめる、ゲーム性のあるスポーツとして全国各地に広がりを見せていま

す。

今回の開催は 3 回目になります。今回は、得点を競うゲームとしてだけでなく、地域の

方々との交流もポイントに加味し、泉南市ならではの触れ合いを楽しんで頂けるドキド

キ・ワクワクするプログラムとしています。泉南市が有する自然の息吹と悠久の歴史を体

感して頂くと共に、地域の事業者や関係者の新たな事業化に向けた挑戦の姿を見て頂ける

本件連絡先

泉南市市民生活環境部産業観光課

担当：岡、城野

TEL: 072-483-8191

E-Mail: sinkou@city.sennan.lg.jp

機会でもあります。泉南市のファンづくりを図ると共に来訪者の拡大に寄与する取組と考

えています。

今回は、より多くのファミリーや事業所の仲間たちが気楽に参加して頂き、ゆっくりと

楽しんでいただける「３時間コース」の設定と、チェックポイントをじっくりと堪能して

頂くための「５時間コース」を設定しました。

4. 開催日時  平成 31年 3月 17日（日）9時 30分から

5. 開催場所  集合場所：泉南市りんくう体育館 フィールド：市内全域

6. 申込方法  下記サイトから  申込期間：１月 15日（火）～3月４日（月）

URL: http://welcome-sennan.com/events/190317_rogaining2019

7. 主催等

主催：泉南市観光協会  ／後援：泉南市

ロゲイニングは、1976 年にオーストラリアで始まったスポーツで、数多く設置された チ

ェックポイントを、地図を使って制限時間内に出来るだけ多く回り、チェックポイント 毎

に配点された得点の獲得数を競います。

（ポスター画像、前回写真添付）

「恋するせんなんロゲイニング 2018」の様子

街で熊寺郎と出会って写真をとった
らボーナスポイント！

ローズガーデンでスタッフと撮影して
ボーナスポイント！

作戦会議

集合・ルール説明

5時間コース優勝チーム表彰！
賞品は泉南あなごと小型ドローン